Café Bar La Alacena
CARTA



Toasts

Tomate, Mantequilla, Mixta, Aceite

Zurrapa Blanca
Zurrapa Colora
Pate

Sobrasada
Roquefort

Jamédn, Tomate
Jamén, Mantequilla
Jamén, Queso
York, Tomate

York, Mantequilla
Boiled ham, cheese
Croissant
Croissant Jamén

Croissant, Jamoén, Queso

BEVERAGES

Coffee

Infusions

JUICES AND MILKSHAKES
Freshly Squeezed Orange Juice
Chocolate milk

Soft-drinks

Large draught beer glass
Small Draught Beer

Maceta Cerveza (1/2)
Alcohol Free Beer

Shandy

1/3 Alhambra Especial
Alhambra 1925

1/5 Alhambra

Rioja Crianza (Young Aged)

Ribera del Duero

1/2

0,60€
0,90€
0,90€
0,70€
0,70€
0,90€
1,50€
1,50€
1,70€
1,20€
1,20€

1,50€

1,20€
1,80€
1,80€
1,40€
1,40€
1,80€
3,00€
3,00€
3,40€
2,40€
2,40€
3,00€
1,20€
2,00€

2,50€

1,10€
1,20€
1,60€
2,00€
1,50€
1,90€
1,90€
1,70€
3,00€
1,70€
1,90€
2,00€
2,50€
1,70€
2,50€

2,50€



Vino Dulce, Blanco, Lambrusco, Rueda 2,00€

Red Wine with Soda 1,90€
Alcohol Free Wine 1,90€
Copa Nacional 3,30€
Copa Importacion 3,50€
Cold Tapas

Huevos Rellenos Caseros

Cheese

Queso en aceite de oliva

Salchichén (dry-cured Spanish sausage)

Lomos de atin

Ham

Tortillas de Patatas

Boquerones en vinagre con Patatas o Alcachofas
Lomo de Sardina en aceite de oliva

Butifarra

Warm Tapas

Pinchitos: Moruno, Chorizo, Chorizo Criollo, Butifarra
Rosquillas: Lomo de jamén, Jamén y Queso, Jamén y Tomate.
Spanish Omelette

French Fries and Fried Egg

Chicken Wings

Berenjenas Fritas

Paninis

Pizza

Ham and Cheese Sandwich

Gambas Plancha S.M

Montaditos de Tortilla de Atin

WARM SUBS
Black Pudding 4,00€
Chorizo 4,00€

Longaniza (spanish sausage) 4,00€



Bacon

Panceta, Queso
Cabezada
Cabezada, Queso

Carne de Pinchitos

COLD SUBS

Ham
Cheese
Jamén, Queso

Tocino Salado

PORTIONS

Black Pudding

Chorizo Picante

Longaniza (spanish sausage)

Bacon

Cabezada

Huevos de Codorniz

Callos Caseros

4,00€
4,50€
4,00€
4,50€

4,00€

4,00€
4,00€
4,50€

4,00€

8,00€
8,00€
8,00€
8,00€
8,00€
8,00€
8,00€



